



PETROPERÚ S.A. - EJECUCIÓN PRESUPUESTAL  
INGRESOS Y EGRESOS  
En miles de Soles



CONCEPTOS	EJECUCIÓN <sup>1</sup>				PRESUPUESTO <sup>2</sup>
	2018 II TRIM	2018 III TRIM	2018 IV TRIM	2018 AL IV TRIM	2018 AL IV TRIM
<b>INGRESOS</b>	<b>3,889,429</b>	<b>4,506,942</b>	<b>4,704,534</b>	<b>16,974,830</b>	<b>17,221,182</b>
Venta de bienes	3,810,040	4,097,640	4,304,806	15,692,718	16,167,337
Venta de servicios	57,939	49,972	81,542	236,213	256,004
Ingresos financieros	4,011	14,733	12,936	38,922	23,082
Ingresos extraordinarios	10,890	16,143	29,367	64,050	40,729
Otros (FEPC / Reclamo Sunat)	6,548	328,454	275,883	942,928	734,031
<b>EGRESOS</b>	<b>3,928,113</b>	<b>4,397,199</b>	<b>4,017,978</b>	<b>15,761,782</b>	<b>16,308,058</b>
Compra de bienes	3,473,487	3,969,838	3,660,653	14,044,096	14,180,354
Gastos de personal	137,682	175,036	103,460	578,841	672,460
Servicios prestados por terceros	214,035	224,949	267,525	888,425	982,308
Tributos	59,373	(10,827)	(64,355)	95,576	312,860
Gastos diversos de gestión	13,497	15,605	20,727	62,566	82,354
Gastos financieros	1,143	1,262	1,546	5,109	5,377
Otros egresos	28,897	21,335	28,422	87,169	72,344
<b>SUPERAVIT (DEFICIT) DE OPERACIÓN</b>	<b>(38,684)</b>	<b>109,743</b>	<b>686,556</b>	<b>1,213,048</b>	<b>913,124</b>
<b>INGRESOS DE CAPITAL<sup>3</sup></b>	<b>1,057,450</b>	<b>986,740</b>	<b>1,779,343</b>	<b>3,823,533</b>	<b>1,315,449</b>
<b>GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>1,762,097</b>	<b>1,222,776</b>	<b>4,787,464</b>	<b>8,471,704</b>	<b>4,945,505</b>
Proyectos de inversión	423,402	332,791	502,232	1,663,178	3,891,821
Inversiones corrientes	50,598	99,150	151,946	339,912	439,075
Inversiones financieras <sup>4</sup>	1,286,630	741,050	4,107,679	6,379,134	562,955
Otras inversiones <sup>5</sup>	1,468	49,785	25,607	89,480	51,654
<b>SUPERAVIT (DEFICIT) ECONOMICO</b>	<b>(743,331)</b>	<b>(126,293)</b>	<b>(2,321,565)</b>	<b>(3,435,123)</b>	<b>(2,716,932)</b>
<b>FINANCIAMIENTO NETO</b>	<b>257,144</b>	<b>507,053</b>	<b>3,761,085</b>	<b>5,088,469</b>	<b>1,776,863</b>
<b>SUPERAVIT EJERCICIOS ANTERIORES<sup>6</sup></b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1,646,139</b>	<b>2,538,514</b>
<b>SALDO FINAL</b>	<b>(486,188)</b>	<b>380,760</b>	<b>1,439,520</b>	<b>3,299,484</b>	<b>1,598,445</b>

1/ Información en base a los Estados Financieros Auditados por la Sociedad Auditora PwC al 31 de diciembre de 2018.

2/ Aprobado con Acuerdo de Directorio N° 101-2018-PP de fecha 19 de noviembre de 2018.

3/ Corresponde a la realización de los depósitos a plazo en instituciones financieras.

4/ Corresponde a depósitos a plazo en instituciones financieras.

5/ Inversiones adicionales realizadas por los operadores en Terminales.

6/ Corresponde al saldo de los bonos en cuenta corriente y fondo de liquidez al 31.12.17.